
 
 

 
Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 
 

OPATŘENÍ DĚKANA Č. 9/2025 

Č. j. UKPedF/249233/2025 

 

Zpracovali: proděkani pro studijní záležitosti, proděkan pro rozvoj  

Odpovídá: děkan fakulty 

 

K používání studentských univerzitních e-mailů 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. V souladu s Opatřením rektora č. 10/2025 se stanovuje povinnost studujících Pedagogické fakulty 
Univerzity Karlovy (dále jen „fakulty“) užívat pro oficiální komunikaci s fakultou, resp. Univerzitou 
Karlovou (dále jen „univerzita“) studentský univerzitní e-mail. 

2. Toto opatření definuje uživatelský účet studenta v Microsoft 365 a studentský univerzitní e-mail 
a stanovuje pravidla jejich užívání na fakultě.  

3. Studujícím se v rámci tohoto Opatření děkana rozumí student nebo studentka bakalářského, 
magisterského, navazujícího magisterského nebo doktorského studijního programu na fakultě, 
který/která nemá přerušené studium (dále jen „studující“). 

 
Čl. 2 

Uživatelský účet studujícího v Microsoft 365 

1. Každý studující má po dobu studia v centrálním prostředí (tenantu) univerzity Microsoft 365 (dále jen 
„M365“) přiřazenou svoji unikátní identitu ve formátu UKČO@cuni.cz (dále jen „unikátní identita“), 
která slouží jako hlavní identifikátor uživatele v rámci univerzitních systémů, přičemž UKČO je osobní 
číslo přidělené studujícímu.  

http://www.pedf.cuni.cz/


 
 

 
Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

2. Unikátní identita je vždy spojena s uživatelským účtem umožňujícím přístup ke službám platformy 
M365, přičemž je studujícímu poskytnuta příslušná licence M365.  

3. Unikátní identita při přihlašování do platformy M365 je ověřována jednotným přihlášením v Centrální 
autentizační službě (CAS).  

4. Studující může využívat všechny služby M365 včetně služby OneDrive v centrálním tenantu 
univerzity, včetně e-mailové komunikace, výhradně v rámci realizace práv a povinností člena 
akademické obce univerzity, zejména pak k plnění svých studijních povinností, nikoliv k soukromým 
účelům. V případě, že studující využívá uživatelský účet, resp. služby platformy M365 a OneDrive 
pro jiné účely než pro plnění studijních povinností, vystavuje se riziku, že jeho uživatelský účet bude 
kapacitně omezen či v krajním případě datově zredukován. Kumulativní datový limit je pro studentské 
uživatelské účty, resp. služby stanoven na 15 GB pro e-mailová schránka a 30 GB pro OneDrive. 
V odůvodněných případech lze datový limit pro studentské uživatelské účty navýšit. 

5. Osoba s přerušeným studiem a osoba, jejíž studium bylo ukončeno, může užívat služby platformy 
M365 v centrálním tenantu univerzity ještě 4 měsíce od data přerušení studia, resp. od data ukončení 
studia. 

Čl. 3 
Studentský univerzitní e-mail 

1. Studujícímu je pod jeho uživatelským účtem M365 zřízena e-mailová schránka s unikátní adresou 
ve formátu jmeno.prijmeniXYZ@student.cuni.cz, přičemž XYZ je náhodně vygenerované trojciferné 
číslo zajišťující jedinečnost zřízené e-mailové adresy.  

2. V případě studia více studijních programů, a to i na jiných fakultách univerzity, má studující zřízenu 
pouze jednu univerzitní e-mailovou schránku, resp. adresu.  

3. Osoba s přerušeným studiem a osoba, jejíž studium bylo ukončeno, může užívat studentský 
univerzitní e-mail ještě 7 měsíců od data přerušení studia, resp. od data ukončení studia.  

 

Čl. 4 
Užívání uživatelských účtů a univerzitních e-mailů 

1. Microsoft Outlook je volně dostupný v online webové verzi na adresách www.outlook.com, anebo 
www.office.com, a v mobilní verzi (mobilní aplikace dostupná v Apple Store a Google Play).  

http://www.pedf.cuni.cz/


 
 

 
Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

2. Návody a další informace k centrálním univerzitním cloudovým službám v platformě M365 jsou 
k dispozici na https://m365.cuni.cz.  

3. Studující je povinen uvádět univerzitní e-mail jako primární e-mailovou adresu ve Studentském 
informačním systému (SIS), přičemž je doporučeno uvádět také jako druhý (alternativní) e-mail 
soukromý e-mail pro potřeby následné komunikace po ukončení studia např. ve věci univerzitního, 
resp. fakultního klubu Alumni. 

 

Čl. 5 
Závěrečné ustanovení 

Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.  

 
V Praze 28. dubna 2025 
 
 
 
 
 
 

doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D., v. r. 
             děkan 

http://www.pedf.cuni.cz/
https://m365.cuni.cz/

	OPATŘENÍ DĚKANA Č. 9/2025

